MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Extensão
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.8541
proex@ufabc.edu.br

 RETIFICAÇÃO Nº 01 - EDITAL Nº 034/2014

PROCESSO SELETIVO DESTINADO AO
PREENCHIMENTO DE VAGAS DE BOLSISTAS E
VOLUNTÁRIOS PARA AS AÇÕES APROVADAS
PELO PROGRAMA DE APOIO A AÇÕES
EXTENSIONISTAS – PAE 2015

 Processo nº 23006.002381/2014-11

A substituta interina do Pró-reitor de Extensão, nomeada pela portaria nº 1.025, de 19
de dezembro de 2014, publicada no Diário Oficial da União (DOU), Seção 2, página 16,
de 22 de dezembro de 2014, no uso de suas atribuições legais, torna pública a presente
RETIFICAÇÃO no processo seletivo destinado ao preenchimento de vagas de bolsistas e
voluntários para os projetos aprovados pelo Programa de Ações Extensionistas – PAE
2015.

1) Excluir, do Formulário de Inscrição para Bolsista/Voluntário, a opção referente ao
projeto “Imersão em Desenvolvimento de Software Livre”.

2) Excluir, no item 13 – Das vagas, tabela 1 – Ações de Extensão, a oferta de uma vaga
de bolsista para o projeto “Imersão em Desenvolvimento de Software Livre”.

3) Excluir, do Anexo 1 o texto referente ao projeto “Imersão em Desenvolvimento de
Software Livre”.

Santo André,19 de janeiro de 2015.

Gloria Maria Merola de Oliveira
Substituta Interina do Pró-reitor de Extensão

1